お 客 様 各 位

網走バス株式会社

RAKUTOKUBUS14『らくとくスマホチケット』の発売について

 平素より網走バスをご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

 この度、弊社並びに共同運行 13 社では、北海道の施策として実施する公共

交通の需要喚起等に向けた取組『ぐるっと北海道・公共交通利用促進キャン

ペーン』に参画し、14 社が運行する対象路線で利用できる【 RAKUTOKUBUS14

『らくとくスマホチケット』 】を発売することといたしました。

 詳細は以下の内容となりますので、下記のとおりご連絡させていただきます。

記

１．商品内容

・商品名   ：RAKUTOKUBUS14『らくとくスマホチケット』

・販売形態  ：ウェブアプリ上でのスマホ乗車券の販売

  ・販売金額  ：各路線の片道運賃×2の 30％引き（払戻し不可）

２．対象路線

   ・弊社及び共同運行 13 社が運行する路線 計 35 路線（主に都市間路線）

   ※別紙①：対象路線一覧参照

３．利用可能区間

  ・上記対象路線で、片道運賃が1,000円以上の区間でご利用いただけます。

※札幌－小樽間（片道 680 円）、札幌－野幌間（片道 610 円）等、上記対

象路線であっても、片道 1,000 円未満の区間ではご利用いただけませ

ん。

４．使用方法

≪予約制路線≫

・事前に電話および窓口での予約とウェブアプリ上のスマホ乗車券を購入

し、乗車時に乗務員に提示

≪非予約制路線≫

・ウェブアプリ上のスマホ乗車券を購入し、降車時に乗務員に提示

５．販売方法

・特設ウェブアプリ上で販売（クレジットカード決済のみ）

URL：https://cs.rakutokubus-ticket.jp

６．販売期間

・令和 4 年（2022 年）5月 10 日（火）～ 令和 4 年 8月 31 日（水）

（数量限定発売のため、売り切れ次第終了）

７．使用期限

・購入日 ～ 令和 4 年（2022 年）9 月 30 日（金）

８．RAKUTOKUBUS14『らくとくスマホチケット』参加事業者

北海道中央バス株式会社

道北バス株式会社

ジェイ・アール北海道バス株式会社

十勝バス株式会社

北都交通株式会社

道南バス株式会社

北紋バス株式会社

網走バス株式会社

北海道北見バス株式会社

北海道拓殖バス株式会社

くしろバス株式会社

阿寒バス株式会社

斜里バス株式会社

函館バス株式会社

９．その他

・各路線の時刻、運賃等の詳細につきましては、ホームページにてご確

認ください。

RAKUTOKUBUS14『らくとくスマホチケット』　対象路線一覧

（１）札幌発着
①予約制路線

路線名 運行会社
1 スターライト釧路号 札幌 ～ 釧路 11,760 円 8,240 円 北海道中央バス・くしろバス・阿寒バス

札幌 ～ 清水 7,120 円 4,990 円
札幌 ～ 帯広 7,680 円 5,380 円
札幌 ～ 北見 11,960 円 8,380 円
札幌 ～ 美幌 12,400 円 8,680 円
札幌 ～ 女満別 13,000 円 9,100 円
札幌 ～ 網走 13,600 円 9,520 円
札幌 ～ 八雲 7,500 円 5,250 円
札幌 ～ 森 8,560 円 6,000 円
札幌 ～ 函館 9,800 円 6,860 円
札幌 ～ 和寒 5,420 円 3,800 円
札幌 ～ 剣淵 5,760 円 4,040 円
札幌 ～ 士別 6,120 円 4,290 円
札幌 ～ 名寄 6,800 円 4,760 円
札幌 ～ 白滝 7,500 円 5,250 円
札幌 ～ 丸瀬布 8,200 円 5,740 円
札幌 ～ 遠軽 9,000 円 6,300 円
札幌 ～ 滝上 9,400 円 6,580 円
札幌 ～ 上渚滑 10,080 円 7,060 円
札幌 ～ 紋別 10,540 円 7,380 円
札幌 ～ 佐呂間町若佐 9,500 円 6,650 円
札幌 ～ 東藻琴 12,600 円 8,820 円
札幌 ～ 小清水 13,700 円 9,590 円
札幌 ～ 清里 14,200 円 9,940 円
札幌 ～ 斜里 14,700 円 10,290 円
札幌 ～ ウトロ 16,800 円 11,760 円
札幌 ～ 静内（末広町） 4,900 円 3,430 円
札幌 ～ 様似 6,300 円 4,410 円
札幌 ～ えりも 7,340 円 5,140 円
札幌 ～ 浦河 5,960 円 4,180 円
札幌 ～ 広尾 9,440 円 6,610 円

②非予約制路線
路線名 運行会社

11 高速いわない号 札幌 ～ 岩内 4,040 円 2,830 円 北海道中央バス

札幌 ～ 倶知安 3,860 円 2,710 円
札幌 ～ ニセコ本通 4,260 円 2,990 円
札幌 ～ ニセコ 4,700 円 3,290 円

13 高速しゃこたん号 札幌 ～ 美国 3,640 円 2,550 円 北海道中央バス

14 高速よいち号 札幌 ～ 余市 2,220 円 1,560 円 北海道中央バス

札幌 ～ 苫小牧 2,900 円 2,030 円
大谷地 ～ 苫小牧 2,680 円 1,880 円
札幌 ～ 室蘭 4,600 円 3,220 円
札幌 ～ 幌別 4,140 円 2,900 円
大谷地 ～ 室蘭 4,380 円 3,070 円
大谷地 ～ 幌別 3,920 円 2,750 円

17 高速みかさ号 札幌 ～ 三笠 2,640 円 1,850 円 北海道中央バス

札幌 ～ 砂川・砂川吉野 2,760 円 1,940 円
札幌 ～ 滝川・砂川石山 3,000 円 2,100 円
札幌 ～ 深川 3,700 円 2,590 円
札幌 ～ 留萌 5,300 円 3,710 円
札幌 ～ 赤平 3,920 円 2,750 円
札幌 ～ 芦別 4,140 円 2,900 円
札幌 ～ 富良野 5,000 円 3,500 円

21 高速あさひかわ号 札幌 ～ 旭川 4,600 円 3,220 円 北海道中央バス・道北バス・ジェイ・アール北海道バス

（２）その他発着
①予約制路線

路線名 運行会社
旭川 ～ 白滝 3,400 円 2,380 円
旭川 ～ 丸瀬布 4,080 円 2,860 円
旭川 ～ 遠軽 4,720 円 3,310 円
旭川 ～ 滝上 5,600 円 3,920 円
旭川 ～ 上渚滑 6,620 円 4,640 円
旭川 ～ 紋別 6,820 円 4,780 円
旭川 ～ 温根湯 6,400 円 4,480 円
旭川 ～ 留辺蘂 7,000 円 4,900 円
旭川 ～ 北見 7,900 円 5,530 円
永山 ～ 北見 7,400 円 5,180 円
層雲峡 ～ 北見 5,600 円 3,920 円
旭川 ～ 津別 8,400 円 5,880 円
旭川 ～ 阿寒湖 10,600 円 7,420 円
旭川 ～ 阿寒町 11,200 円 7,840 円
旭川 ～ 釧路 12,200 円 8,540 円
層雲峡 ～ 阿寒湖 8,000 円 5,600 円
帯広 ～ 南富良野 3,200 円 2,240 円
旭川 ～ 南富良野 4,200 円 2,940 円
旭川 ～ 帯広 7,200 円 5,040 円
帯広 ～ 富良野 4,800 円 3,360 円
帯広 ～ 層雲峡 5,000 円 3,500 円
旭川 ～ 新得 5,600 円 3,920 円
旭川 ～ ぬかびら 5,400 円 3,780 円
北見 ～ 阿寒湖 4,200 円 2,940 円
北見 ～ 阿寒町 6,200 円 4,340 円
北見 ～ 釧路 7,600 円 5,320 円
釧路 ～ 津別 7,000 円 4,900 円
苫小牧 ～ 浦河 4,380 円 3,070 円
苫小牧 ～ 様似 5,200 円 3,640 円
苫小牧 ～ えりも 5,800 円 4,060 円

（３）空港連絡バス
①新千歳空港 ※北都交通の独自系統（真駒内・円山・桑園）は対象外

路線名 運行会社
29 空港連絡バス（都心） 2,200 円 1,540 円 北海道中央バス・北都交通

30 空港連絡バス（北24条・麻生） 2,200 円 1,540 円 北海道中央バス

31 空港連絡バス（宮の沢） 2,200 円 1,540 円 北海道中央バス

32 空港連絡バス（ビール園） 2,200 円 1,540 円 北海道中央バス

33 空港連絡バス（大谷地） 大谷地 ～ 新千歳空港 2,000 円 1,400 円 北海道中央バス・北都交通

②その他空港
路線名 運行会社

本別 ～ 釧路空港 4,000 円 2,800 円
帯広 ～ 釧路空港 6,000 円 4,200 円

十勝川温泉 ～ 釧路空港 7,000 円 4,900 円
35 女満別空港線 北見 ～ 女満別空港 2,000 円 1,400 円 北海道北見バス

25 サンライズ旭川・釧路号 道北バス・阿寒バス

34 スイーツライナー

販売金額

北海道拓殖バス

27 特急釧北号 北海道北見バス・阿寒バス

札幌 新千歳空港～

販売金額

28 特急とまも号 ジェイ・アール北海道バス

区間

区間

22 特急北大雪号

販売金額

道北バス・北海道北見バス

23 特急オホーツク号 道北バス

19 高速るもい号 北海道中央バス

20 高速ふらの号 北海道中央バス

16
高速むろらん号
白鳥号・高速室蘭サッカー号

北海道中央バス
道南バス

18 高速たきかわ号 北海道中央バス

12 高速ニセコ号 北海道中央バス

高速とまこまい号
高速ハスカップ号

15
北海道中央バス
道南バス

北海道中央バス・北海道北見バス

7 流氷もんべつ号
北海道中央バス・道北バス
ジェイ・アール北海道バス・北紋バス

8 イーグルライナー 斜里バス

6 高速えんがる号

2 ポテトライナー
中央バス・ジェイ・アール北海道バス
十勝バス・北都交通・北海道拓殖バス

3 ドリーミントオホーツク号
北海道中央バス・網走バス
北海道北見バス

4 高速はこだて号
北海道中央バス・北都交通
道南バス・函館バス

5 高速なよろ号 北海道中央バス・道北バス

販売金額区間

区間

区間

片道運賃×2

片道運賃×2

片道運賃×2

片道運賃×2

片道運賃×2

販売金額

9 高速えりも号 ジェイ・アール北海道バス

10 高速ひろおサンタ号 ジェイ・アール北海道バス

24 特急石北号 道北バス・北海道北見バス

26 ノースライナー 道北バス・十勝バス・北海道拓殖バス

別紙1